АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

27.04.2012 г. № 488

О разработке схемы размещения парковок

(парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах
общего пользования местного значения, у объектов социальной

сферы, в местах организованного хранения автотранспорта
на внутриквартальных площадках на территории

Качканарского городского округа на 2012 год

В целях повышения безопасности дорожного движения и пропускной

способности автомобильных дорог общего пользования местного значения
Качканарского городского округа, во исполнение пункта 5  статьи 16
Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в РФ», пункта 1 статьи 21
Федерального закона от 10.12.1995г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного
движения», пунктов 3.2. статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007г.
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом
Качканарского городского округа, Администрация Качканарского городского
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) состав рабочей группы по разработке схемы размещения     парковок

(парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего
пользования местного значения, у объектов социальной сферы, в местах
организованного хранения автотранспорта на внутриквартальных площадках
на территории Качканарского городского округа на 2012 год (прилагается);

2)   план   мероприятий   по  разработке  схемы  размещения  парковок
(парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего

 2

пользования местного значения, объектах социальной сферы, местах
организованного хранения автотранспорта на внутриквартальных площадках
на территории Качканарского городского округа на 2012 год (прилагается).

2. Начальнику отдела городского хозяйства, транспорта и связи
Администрации Качканарского городского округа Морозову С.Е. в срок до
27 апреля 2012 года запросить с физических и юридических лиц,
(посредством публикации в СМИ) городского округа,  предложения  по
развитию сети парковок (парковочных мест), расположенных на
автомобильных дорогах общего пользования местного значения, у объектов
социальной сферы, в местах организованного хранения автотранспорта на
внутриквартальных площадках на территории Качканарского городского
округа на 2012 год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Качканарского городского округа по городскому
хозяйству Зюзь В.И.

4. Настоящее постановление опубликовать  в  газете «Качканарское

время»,  обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в сети Интернет (кроме приложений).

Глава городского округа              С.М. Набоких